
Suvestinė redakcija nuo 2010-01-01 iki 2015-08-31 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2009, Nr. 101-4230, i. k. 1092070ISAKSAK-1737 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL EKSPERIMENTINIO MOKYTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2009 m. rugpjūčio 21 d. Nr. ISAK-1737 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. 

511 „Dėl Biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos 

tobulinimo“ (Žin., 1993, Nr. 28-655) ir įgyvendindamas Lietuvos Respublikos Seimo 2008 m. 

gruodžio 8 d. nutarimo Nr. XI-52 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“ 583 

punktą: 

1. T v i r t i n u  pridedamą Eksperimentinio mokytojų darbo apmokėjimo tvarkos 

aprašą (toliau – Aprašas). 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. sprendimą dėl Aprašo taikymo, suderinęs su darbuotojų atstovais ir įstaigos steigėju 

ar jo įgaliotu asmeniu, priima įstaigos vadovas; 

2.2. apmokėjimo tvarka pagal Aprašą nustatoma visiems įstaigos mokytojams mokslo 

metams ir viduryje mokslo metų nekeičiama. 

2.3. Apraše nurodyti koeficientai ir priedai darbuotojams nustatomi atsižvelgiant į įstaigai 

patvirtintą darbo užmokesčio fondą.  
Papildyta punktu: 

Nr. ISAK-2712, 2009-12-14, Žin., 2009, Nr. 150-6738 (2009-12-19), i. k. 1092070ISAKSAK-2712 

 

3. N u s t a t a u, kad iki 2009 m. gruodžio 31 d. šio įsakymo 1 punktu patvirtinto 

Aprašo 5, 11, 14 punktuose nurodytiems darbuotojams taikomi ne mažesni tarifinių atlygių 

(tarnybinių atlyginimų) koeficientai nei atitinkamuose punktuose nurodytų tarifinių atlygių 

(tarnybinių atlyginimų) koeficientų vidurkiai. Tarifinio atlygio (tarnybinio atlyginimo) 

koeficientų vidurkis apskaičiuojamas minimalaus ir makslimalaus tarifinio atlygio (tarnybinio 

atlyginimo) koeficientų sumą padalijus iš 2.  
Papildyta punktu: 

Nr. ISAK-1767, 2009-08-26, Žin., 2009, Nr. 103-4335 (2009-08-29), i. k. 1092070ISAKSAK-1767 

 

4. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2008 m. gruodžio 30 d. įsakymą Nr. ISAK-3546 „Dėl Eksperimentinio etatinio mokytojų darbo 

apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2009, Nr. 1-17). 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. ISAK-1767, 2009-08-26, Žin., 2009, Nr. 103-4335 (2009-08-29), i. k. 1092070ISAKSAK-1767 

 

5. Šis įsakymas įsigalioja nuo 2009 m. rugsėjo 1 d. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. ISAK-1767, 2009-08-26, Žin., 2009, Nr. 103-4335 (2009-08-29), i. k. 1092070ISAKSAK-1767 

 

 

 

ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS  GINTARAS STEPONAVIČIUS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B98FCD1A0857
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.35316D588106
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BCCBAE5C77AD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.542C547CA0CE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.292423E58746
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.542C547CA0CE
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.542C547CA0CE


SUDERINTA  

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 2009 m. rugpjūčio 18 d. 

raštu Nr. ((1.15-0202)-5K-0922195)-6K-

0908315  

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 

2009 m. rugpjūčio 14 d. raštu  

Nr. (11.10-53) SD-6356 

 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2009 m. rugpjūčio 21 d. įsakymu 

Nr. ISAK-1737 

 

EKSPERIMENTINIO MOKYTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Eksperimentinio mokytojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašas (toliau – aprašas) 

nustato biudžetinių švietimo įstaigų mokytojų tarifinių atlygių koeficientus ir kitas 

apmokėjimo sąlygas. 

2. Šiame apraše vartojamos sąvokos: 

Kontaktinės valandos – laikas, per kurį mokytojas tiesiogiai dirba su mokiniais: 

pamokos, neformaliojo ugdymo pamokos. 

Nekontaktinės valandos – laikas, skirtas mokytojo pareigoms, numatytoms Mokytojo 

pareigybės aprašyme, vykdyti. 

3. Kontaktinės valandos, pertraukos tarp pamokų ir kartu nekontaktinės valandos 

vadinamos pedagoginio darbo valandomis. Pedagoginio darbo valandos trukmė – 60 minučių. 

4. Apraše tarifinių atlygių koeficientai nurodomi bazinės mėnesinės algos dydžiais. 

 

II. MOKYTOJŲ DARBO APMOKĖJIMAS 

 

5. Mokytojų (išskyrus specialiuosius pedagogus, auklėtojus, profesijos mokytojus, 

priešmokyklinio ugdymo pedagogus), neformaliojo švietimo mokytojų (pedagogų), meninio 

ugdymo mokytojų (išskyrus ikimokyklinio ugdymo neformaliojo švietimo mokytojus, 

ikimokyklinio ugdymo meninio ugdymo mokytojus, plaukimo instruktorius, judesio 

korekcijos pedagogus) ir trenerių, dirbančių bendrojo lavinimo, profesinėse, neformaliojo 

švietimo mokyklose, vaikų socializacijos centruose ir kitose įstaigose (toliau – mokytojai): 

5.1. kuriems nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos: 

 

Pareigybė Turintiems iki 3 

metų pedagoginio 

darbo stažą  

Turintiems nuo 3 

iki 10 metų 

pedagoginio darbo 

stažą  

Turintiems nuo 10 

iki 15 metų 

pedagoginio darbo 

stažą  

Turintiems 15 ir 

daugiau metų 

pedagoginio darbo 

stažą  

įgijusiems įgijusiems įgijusiems įgijusiems 

aukštąjį 

universi

tetinį ar 

neunive

rsitetinį 

išsilavin

imą 

(baigusi

ems 

kolegija

s) 

aukštes

nįjį ar 

specialų

jį 

vidurinį 

išsilavin

imą, 

įgytą iki 

1995 

metų 

aukštąjį 

universi

tetinį ar 

neunive

rsitetinį 

išsilavin

imą 

(baigusi

ems 

kolegija

s) 

aukštes

nįjį ar 

specialų

jį 

vidurinį 

išsilavin

imą, 

įgytą iki 

1995 

metų  

aukštąjį 

universi

tetinį ar 

neunive

rsitetinį 

išsilavin

imą 

(baigusi

ems 

kolegija

s) 

aukštes

nįjį ar 

specialų

jį 

vidurinį 

išsilavin

imą, 

įgytą iki 

1995 

metų  

aukštąjį 

universi

tetinį ar 

neunive

rsitetinį 

išsilavin

imą 

(baigusi

ems 

kolegija

s) 

aukštes

nįjį ar 

specialų

jį 

vidurinį 

išsilavin

imą, 

įgytą iki 

1995 

metų  

Mokytojai 13,75–

15,15 

11,5–

12,7 

13,8–

15,2 

11,55–

12,75 

13,8–

15,3 

11,6–

12,8 

13,9–

15,35 

11,8–13 

 

5.2. kuriems suteiktos kvalifikacinės kategorijos: 

 



Pareigybė  Turintiems iki 10 metų 

pedagoginio darbo stažą  

Turintiems nuo 10 iki 15 

metų pedagoginio darbo 

stažą  

Turintiems 15 ir daugiau 

metų pedagoginio darbo 

stažą  

Mokytojai  13,95–15,45 14,15–15,65 14,25–15,75 

Vyresnieji 

mokytojai  

15,2–16,8 15,4–17 16–17,7 

Mokytojai 

metodininkai  

16,3–18 16,65–18,35 17,1–18,9 

Mokytojai 

ekspertai  

18,55–20,45 18,85–20,85 19,35–21,35 

 

6. Mokytojams tarifinis atlygis nustatomas už 18 kontaktinių valandų per savaitę. 

Tarifinio atlygio koeficientą, suderinęs su darbuotojų atstovais, nustato įstaigos vadovas. 

7. Į tarifinį atlygį įskaičiuotas darbo apmokėjimas už ruošimąsi pamokoms ir kitus 

Mokytojo pareigybės aprašyme numatytus papildomus darbus, išskyrus vadovavimą klasei ir 

mokinių darbų tikrinimą (už šiuos darbus mokami tarifinio atlygio priedai). 

8. Mokytojams per savaitę gali būti tarifikuojama iki 27 kontaktinių valandų. 

9. Mokytojai per savaitę dirba kartu su nekontaktinėmis valandomis: 

9.1. turintys 24–27 kontaktines valandas – 36 pedagogines valandas; 

9.2. turintys 18–23 kontaktines valandas – 30 pedagoginių valandų; 

9.3. turintys 14–17 kontaktinių valandų – 23 pedagogines valandas; 

9.4. turintys 9–13 kontaktinių valandų – 17 pedagoginių valandų; 

9.5. turintys 5–8 kontaktines valandas – 11 pedagoginių valandų; 

9.6. turintys 4 kontaktines valandas – 6 pedagogines valandas; 

9.7. turintys 3 kontaktines valandas – 4 pedagogines valandas; 

9.8. turintys 2 kontaktines valandas – 3 pedagogines valandas; 

9.9. turintys 1 kontaktinę valandą – 2 pedagogines valandas. 

10. Tikybos mokytojams, baigusiems aukštesniąją neakivaizdinę katechetų mokyklą 

prie Kauno tarpdiecezinės kunigų seminarijos Teologijos fakulteto, mėnesinio tarifinio atlygio 

koeficientas nustatomas kaip mokytojams, įgijusiems aukštesnįjį išsilavinimą. 

11. Mokytojams neturintiems išsilavinimo, nurodyto 5.1 ir 5.2 punktuose, mėnesinio 

tarifinio atlygio koeficientas nepriklausomai nuo jų pedagoginio darbo stažo – 11,4–12,6 

bazinių mėnesinių algų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. ISAK-2712, 2009-12-14, Žin., 2009, Nr. 150-6738 (2009-12-19), i. k. 1092070ISAKSAK-2712 

 

12. Mokytojams mokami tarifinio atlygio priedai, kurių dydį, suderinęs su darbuotojų 

atstovais, nustato įstaigos vadovas: 

12.1. Už mokinių darbų tikrinimą mokamas 2–13 procentų tarifinio atlygio priedas. 

Priedo dydį ir dalykus, už kurių tikrinimą mokamas priedas, nustato įstaigos vadovas. 

12.2. Už vadovavimą klasei, grupei mokytojams mokamas 1,3–4,4 bazinės mėnesinės 

algos priedas arba papildomai apmokama už 2,5–5 valandas per savaitę. Vienos valandos 

įkainis yra 0,13–0,22 bazinės mėnesinės algos. Šios valandos įskaitomos į 9 punkte nurodytas 

kontaktines valandas. 

Skaičiuojant mokytojų darbo užmokestį už kitas kontaktines valandas (pamokas) šios 

valandos už vadovavimą klasei (grupei) neįskaičiuojamos. 

Darbo apmokėjimo už vadovavimą klasei tvarką, suderinęs su darbuotojų atstovais, 

nustato įstaigos vadovas. Apmokėjimo tvarka mokslo metams nustatoma visiems mokytojams 

vienoda ir mokslo metų viduryje nekeičiama. 

12.3. Mokyklos vadovas, neviršydamas mokyklai patvirtinto darbo užmokesčio fondo, 

už vadovavimą bendrabučiui, mokomosioms dirbtuvėms ir kitus darbus, nenumatytus 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BCCBAE5C77AD


Mokytojo pareigybės aprašyme, nepriklausomai nuo kontaktinių valandų skaičiaus per savaitę 

gali nustatyti iki 17 proc. tarifinio atlygio priedą. 

12.4. Gimnazijų I–IV klasių (9–12 klasių) ir kitų vidurinės mokyklos tipui priskiriamų 

mokyklų (11–12 klasių), profesinių mokyklų (centrų), vykdančių vidurinio ugdymo programą 

(11–12 klasių), Rytų Lietuvos lietuvių mokyklų pradinių klasių (jei klasėje mokosi 10 ir 

daugiau mokinių ir iš kurių ne mažiau kaip 50 procentų nemoka valstybinės kalbos) 

mokytojams, jaunimo mokyklų mokytojams mokamas 3–16 procentų tarifinio atlygio priedas. 

Priedo dydį nustato įstaigos vadovas. Priedai nemokami gimnazijos skyrių, filialų, esančių 

kitoje gyvenamojoje vietovėje, 9–10 klasių mokytojams. 

12.5. Mokytojams, įgijusiems mokslo laipsnį arba pedagoginį (mokslo) vardą ir 

dirbantiems pagal specialybę, įstaigos vadovas gali nustatyti 1 bazinės mėnesinės algos 

dydžio tarifinio atlygio priedą. 

12.6. Tarptautinio bakalaureato klasių mokytojams mokamas 4–16 proc. tarifinio 

atlygio priedas. 

13. Mokytojų valandinis tarifinis atlygis apskaičiuojamas jų mėnesinį tarifinį atlygį 

dalijant iš 76,2. 

14. Profesijos mokytojų: 

14.1. kuriems nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos: 

 

Pareigybė Turintiems iki 3 

metų pedagoginio 

darbo stažą  

Turintiems nuo 3 

iki 10 metų 

pedagoginio 

darbo stažą  

Turintiems nuo 

10 iki 15 metų 

pedagoginio 

darbo stažą  

Turintiems 15 ir 

daugiau metų 

pedagoginio 

darbo stažą  

Profesijos 

mokytojas  

13,75–15,15 13,8–15,2 13,8–15,3 13,9–15,35 

 

14.2. kuriems suteiktos kvalifikacinės kategorijos: 

 

Pareigybė  Turintiems iki 10 metų 

pedagoginio darbo stažą  

Turintiems nuo 10 iki 

15 metų pedagoginio 

darbo stažą  

Turintiems 15 ir daugiau 

metų pedagoginio darbo 

stažą  

Profesijos 

mokytojas  

13,95–15,45 14,15–15,65 14,25–15,75 

Vyresnysis 

profesijos 

mokytojas  

15,2–16,8 15,4–17 16–17,7 

Profesijos 

mokytojas 

metodininkas  

16,3–18 16,65–18,35 17,1–18,9 

Profesijos 

mokytojas 

ekspertas  

18,55–20,45 18,85–20,85 19,35–21,35 

 

15. Profesijos mokytojams mėnesinis tarifinis atlygis nustatomas už 720 pedagoginio 

darbo valandų per mokslo metus. Tarifinio atlygio koeficientą, suderinęs su darbuotojų 

atstovais, nustato įstaigos vadovas. 

16. Į tarifinį atlygį įskaičiuotas darbo apmokėjimas už ruošimąsi pamokoms ir kitus 

pareigybės aprašyme numatytus papildomus darbus, išskyrus vadovavimą klasei ir mokinių 

darbų tikrinimą (už šiuos darbus mokami priedai). 

17. Profesijos mokytojams per mokslo metus gali būti tarifikuojama iki 1080 

kontaktinių valandų. 



18. Profesijos mokytojai per mokslo metus dirba kartu su nekontaktinėmis valandomis: 

18.1. turintys 960–1080 kontaktinių valandų – 1440 pedagoginių valandų; 

18.2. turintys 720–959 kontaktines valandas – 1200–1435 pedagogines valandas; 

18.3. turintys 560–719 kontaktinių valandų – 920–1195 pedagogines valandas; 

18.4. turintys 360–559 kontaktines valandas – 680–915 pedagoginių valandų; 

18.5. turintys 200–359 kontaktines valandas – 440–675 pedagogines valandas; 

18.6. turintys 160–199 kontaktines valandas – 240–435 pedagogines valandas 

18.7. turintys 120–159 kontaktines valandas – 160–235 pedagogines valandas; 

18.8. turintys 80–119 kontaktinių valandų – 120–155 pedagogines valandas; 

18.9. turintys 40–79 kontaktines valandas – 80–115 pedagoginių valandų. 

19. Profesijos mokytojams mokami tarifinio atlygio priedai, kurių dydį, suderinęs su 

darbuotojų atstovais, nustato įstaigos vadovas. 

19.1. Už vadovavimą klasei, grupei mokamas 1,3–4,4 bazinės mėnesinės algos priedas 

arba papildomai apmokama už 100–200 valandų per mokslo metus. Vienos valandos įkainis – 

0,13–0,22 bazinės mėnesinės algos. Šios valandos įskaičiuojamos į 19 punkte nurodytas 

kontaktines valandas. Už vadovavimą klasei jos neįskaičiuojamos, skaičiuojant mokytojų 

darbo užmokestį už kitas kontaktines valandas (pamokas). 

Darbo apmokėjimo už vadovavimą klasei, grupei tvarką, suderinęs su darbuotojų 

atstovais, nustato įstaigos vadovas. Apmokėjimo tvarka mokslo metams nustatoma visiems 

mokytojams vienoda ir mokslo metų viduryje nekeičiama. 

19.2. Profesijos mokytojams, įgijusiems mokslo laipsnį arba pedagoginį (mokslo) vardą 

ir dirbantiems pagal specialybę, įstaigos vadovas gali nustatyti 1 bazinės mėnesinės algos 

dydžio tarifinių atlygių priedą. 

19.3. Profesijos mokytojams, turintiems ne mažesnę kaip 5 metų darbo patirtį kitose 

ūkio šakose pagal dėstomąjį dalyką ir didesnį kaip 3 metų pedagoginio darbo stažą, įstaigos 

vadovas gali nustatyti 16 procentų tarifinio atlygio priedą. 

19.4. Mokyklos vadovas, neviršydamas mokyklai patvirtinto darbo užmokesčio fondo, 

už kitus darbus, nenumatytus Mokytojo pareigybės aprašyme, nepriklausomai nuo kontaktinių 

valandų skaičiaus per metus gali nustatyti iki 17 proc. tarifinio atlygio priedą. 

20. Profesinių mokyklų bendrojo lavinimo dalykų mokytojams vietoje aprašo 6, 8, 9, 

12.2 punktų nuostatų taikomos aprašo 15, 17, 18, 19.1 punktų nuostatos. 

21. Aprašo 14, 15, 16, 17, 18, 19.1, 19.2, 19.4 ir 22 punktų nuostatos taikomos 

Nacionalinės Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokyklos Baleto skyriaus specialiųjų 

dalykų mokytojams. 

22. Profesijos mokytojų valandinis tarifinis atlygis apskaičiuojamas jų mėnesinį tarifinį 

atlygį dalijant iš 76,2. 

 

III. NENURODYTŲ APRAŠO II SKYRIUJE MOKYTOJŲ,  

KURIEMS NUSTATOMI TARIFINIŲ ATLYGIŲ PRIEDAI 

 

23. Specialiųjų mokyklų, profesinių mokyklų (klasių, grupių) kurčiųjų, neprigirdinčiųjų, 

aklųjų, silpnaregių, sutrikusio intelekto, turinčių kalbos ir kitų komunikacijos sutrikimų, judesio 

ir padėties sutrikimų, bendrojo lavinimo mokyklų specialiųjų ir lavinamųjų klasių, sanatorinių 

mokyklų, Vilniaus vidurinės internatinės mokyklos „Lietuvių namai“, vaikų socializacijos 

centrų, vaikų globos namų, bendrojo lavinimo mokyklų, turinčių bendrabučius ir vykdančių 

globą (rūpybą), ligoninių mokyklų, vidurinių ir profesinių mokyklų teistų vaikų ir suaugusiųjų, 

kurie atlieka arešto, terminuoto laisvės atėmimo ir laisvės atėmimo iki gyvos galvos bausmes, 

taip pat suimtųjų mokytojams, nurodytiems aprašo 5 punkte, profesijos mokytojams, taip pat 

mokytojams, vykdantiems mokinių mokymą namuose esant atitinkamai gydytojų konsultavimo 

komisijos išvadai, vykdantiems individualų ir grupinį vaikų, gydomų sveikatos priežiūros 

įstaigose, mokymą nustatomas 4–16 proc. tarifinio atlygio priedas. 

24. Mokytojams, kurių klasėje yra integruoti (ugdomi visiškos integracijos forma) 1–4 



sutrikusio ar riboto intelekto vaikai, aklieji, kurtieji, silpnaregiai (regėjimo aštrumas su 

korekcija iki 30 proc.), neprigirdintieji, turintys šiuos emocijų ir elgesio sutrikimus – vaikystės 

autizmą, atipišką autizmą, Aspergerio sindromą, psichozinius ir kitus vaikystės dezintegracinius 

sutrikimus, nustatomas 4–8 proc. tarifinio atlygio priedas, o esant 5 ir daugiau tokių vaikų – 4–

16 proc. tarifinio atlygio priedas. 

25. Tarifinio atlygio priedo dydį, suderinęs su darbuotojų atstovais, įsakymu nustato 

mokyklos vadovas. 

 

_________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Įsakymas 
Nr. ISAK-1767, 2009-08-26, Žin., 2009, Nr. 103-4335 (2009-08-29), i. k. 1092070ISAKSAK-1767 
Dėl švietimo ir mokslo ministro 2009 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. ISAK-1737 "Dėl Eksperimentinio 

mokytojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Įsakymas 
Nr. ISAK-2712, 2009-12-14, Žin., 2009, Nr. 150-6738 (2009-12-19), i. k. 1092070ISAKSAK-2712 
Dėl švietimo ir mokslo ministro 2009 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. ISAK-1737 "Dėl Eksperimentinio 

mokytojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.542C547CA0CE
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BCCBAE5C77AD

